
Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 21 de setembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XI/Nº 164 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 080/2023 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 035/2023 

 
OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, 
GENÉRICOS E SIMILARES, ATRAVÉS DO MAIOR DESCONTO SOBRE A 
TABELA GUIA/REVISTA FARMACÊUTICO ABC FARMA, PARA ATENDIMENTO 
AOS USUÁRIOS DO MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

Aos 21/09/2023, às 08h00, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO PINTO 
MARTINS, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, MOISÉS 
NASCIMENTO FREITAS, e LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO designados pelo 
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 039/2022 para, em atendimento às 
disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao 
Pregão Presencial nº 035/2023, Processo Licitatório nº 080/2023. Em conformidade 
com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou 
o credenciamento das empresas interessadas, quais sejam: DROGARIA 
BELOFARMA LTDA CNPJ: 10.643.405/0001-00, DISTRIBUIDORA CURAMAX 
PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 10.651.667/0001-08, 
SOLUÇÕES FARMA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ: 46.555.501/0001-35, MG MED 
HOSPITALAR LTDA – ME CNPJ: 13.264.773/0001-27. A empresa PONTES E 
GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 37.920.081/0001-
58 enviou documentações via correios. Em seguida, procedeu-se à abertura dos 
envelopes de propostas, sendo assinadas por todos os presentes na sala de 
licitação, e, após prosseguiu-se ao lançamento dos preços apresentados pelas 
respectivas licitantes. Logo após, foi iniciada a fase de lances de acordo com o 
disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Procedeu-se com a 
verificação da regularidade das documentações de habilitação das licitantes, não 
sendo encontradas nenhuma irregularidade. Os envelopes de habilitação das 
licitantes que não venceram nenhum item, foram entregues as mesmas, lacrados e 
assinados pelos presentes. As melhores classificadas foram declaradas 
vencedoras dos certames, com os valores de percentuais de descontos ofertados 
conforme discriminados no quadro abaixo.  

ITEM FORNECEDOR % de Desconto 

002 - (077490) ABCFARMA GENERICOS DISTRIBUIDORA CURAMAX PRODUTOS MEDICOS E 
ODONTOLOGICOS LTDA  

78.50% 

003 - (077491) ABCFARMA SIMILARES DISTRIBUIDORA CURAMAX PRODUTOS MEDICOS E 
ODONTOLOGICOS LTDA  

68.50% 

001 - (077489) ABCFARMA ETICOS MG MED HOSPITALAR LTDA - ME 12.20% 

 
Não houve intenção de interpor recurso. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a 
sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio e licitante. 
 
 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 21 de setembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XI/Nº 164 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
Licitantes presentes: 

DROGARIA BELOFARMA LTDA CNPJ: 10.643.405/0001-
00_______________________________________________ 
DISTRIBUIDORA CURAMAX PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 10.651.667/0001-
08_______ 
SOLUÇÕES FARMA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA CNPJ: 46.555.501/0001-35_____________________________ 
MG MED HOSPITALAR LTDA – ME CNPJ: 13.264.773/0001-27______________________________ 

 

Comissão de Licitação: 

 
 

Juliano Pinto Martins           Moisés Nascimento Freitas          LÚCIA MARIA DA SILVA 

CASTRO 
            Pregoeiro                                      Membro                                           Membro     

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 21 de setembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XI/Nº 164 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Marliéria/MG, no uso de suas atribuições legais, convoca 

a Sra. JANETE FAUSTINO CUNHA JOBES, quadragésima terceira classificada  

no Concurso Público - Edital n. 001/2019, no cargo de Docente Nível Superior I,  

para contrato temporário. 

Marliéria, 21 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-21T15:04:15-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




